Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Нижнекондратинская основная
общеобразовательная школа»

Татарстан Республикасы
«Чистай муниципаль районыныц
“Тубэн Кондрата теп гомуми
белем биру мэктэбе” муниципаль
бюджет гомуми белем биру
учреждениесе

Приказ Боерык

от 10.02.2022 № 12

О подготовке к введению ФГОС
НОО и ФГОС ООН нового поколения с 1 сентября 2022 года

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении
федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», в целях создания
организационно-управленческих, материально-технических, учебно-методических,
психолого-педагогических, кадровых, финансовых и информационных условий введения
новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и
основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода на
обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО в следующие сроки:
- с 01.09.2022 - 1-е и 5-е классы;
- с 01.09.2023 - 2-е и 6-е классы;
- с 01.09.2024 - 3-и и17-е классы;
- с 01.09.2025 - 4-е и 8-е классы;
- с 01.09.2026 - 9-е классы.

2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой

В.Плотников